温州市继续医学教育委员会文件

  温继委发（2019）05号[image: image1]
关于开展2019年初级卫生技术人员继续医学教育

理论课程培训的通知

各县（市、区）卫健局、浙南产业集聚区民政卫生和计划生育局、各有关单位：
根据《卫生部关于加强“十二五”期间继续医学教育工作的指导意见》(卫科教发[2012]85号)和我省《关于加强“十二五”期间继续医学教育工作的意见》及温州市卫生健康委关于《温州市初级卫生专业技术人员岗位培训实施意见（试行）》精神，现将2019年度温州市初级卫技人员继续医学教育培训工作安排通知如下：

一、培训对象

全市各级各类医疗卫生单位中除参加临床住院医师和全科医师规范化培训外的其他各类初级（师）卫技人员。

二、培训内容与方法
培训实行四年为一周期滚动管理，学员每年需要完成4门理论课程（专业必修课1门，公共必修课1门，选修课2门）培训，采用网络学习与自学相结合的方式。学员每年除完成理论课程培训及考试外，还应参加继续医学教育活动，获得Ⅰ类学分5分，成绩合格者，视为该年度继续医学教育培训合格。
三、专业课程分类
1、西医类，含：临床医学、心电、脑电、麻醉、病理、口腔医学、康复医学技术、计划生育等；
2、中医类，含：中医、针推等；
3、预防医学类，含：预防医学、卫生监督、疾病控制、公共卫生、职业卫生、健康教育等；
4、护理类，含：护理学、助产、中医护理等；
5、医学影像类，含：影像技术、超声波医学、核医学、肿瘤放射治疗技术等；
6、医学检验类，含：临床检验、理化检验、微生物检验等；
7、西药类；
8、中药类；
9、社区护理类；

10、全科医学类。
2013年1月1日以后毕业的临床、中医、口腔、中西医结合四个专业的毕业生必须参加新的住院医师规范化培训，为此，该四个专业的学员不需要报名参加温州市初级卫技人员继续医学教育培训。已参加或即将参加社区护士岗位培训人员应选择“社区护理类别”学习，全科医师选择“全科医学类”学习。
四、学习流程
1、报名：各县（市、区）卫健局，市直属医疗卫生单位负责组织本地区和本单位学员报名工作，详见“附件1”。报名截止及电子学习卡下架日期为2019年6月30日。
2、培训：学员登录“温州护士学校”网站（www.wznursing.com），从最下方“医学继续教育入口”进入卫生教育培训平台完成培训（备用网址wspx.91huayi.com），截止日期为2019年8月5日。
3、远程网络课程学习及线上考试：学员完成本年度所有课程学习及课后练习题后，还需参加公共必修课程的线上考试，考试合格者方可参加线下考试报名。
4、专业理论课程考试：专业理论课程考试定于2019年9月7日及9月8日上午9:00--10:30各举行一次。学员完成学习培训及在线考试后，可按网站提示，结合自身工作安排选择参加专业理论课程笔试时间，完成线下考试报名，并于2019年9月3日--9月6日登录网站打印准考证，按准考证要求参加考试。

5、补学习：为顾及因特殊情况无法在规定时间内完成培训学习的学员，特增加开放补学习时间，定于2019年9月10日-9月19日。个别已购卡学员由于未及时完成课程学习、未通过线上考试、未完成线下考试报名等原因导致无法参加专业理论课程考试的，可在该时间段内继续完成。

6、补考：时间定于2019年11月2日上午9：00-10：30（专业理论课程考试成绩不合格以及完成补学习的学员可进行补考）。学员需在2019年10月29日—11月1日期间登录网站打印准考证，具体考试时间、地点以准考证为准。

五、收费标准及缴费方式

（一）网上理论课培训费220元/人，学习资料由学员自行登录网站下载。
（二）缴费方式
1、学员自行登录培训系统，点击“购买学习卡”进行在线缴费完成购卡。

2、需要对公支付的医疗卫生单位需向华医网浙江办事处提供报名汇总表（请联系华医网浙江办事处曹老师）。
（三）开票方式：

在线购卡环节可申请电子发票，获取电子发票后可直接打印。若因个人原因导致发票抬头或税号错误，不予更换发票。

2019年初级继教报名、购卡和缴费由学员和各医疗卫生单位在网上进行,具体的操作方法详见“附件1”。

六、联系方式
温州市继教办，陈筱好        电话：0577-88813564

华医网浙江办事处，曹煜       电话：0571-87062722，  4008880052

                            QQ号：21412965
附件：1、2019年温州市初级继教报名、学习流程

           2、华医网关于浙江推行电子发票试点的公告

           3、增值税电子普通发票票样
温州市继续医学教育委员会
2019年6月5日
附件1.

2019年温州市初级继教报名、学习流程
一、学员个人报名

1、进入“温州护士学校”网站（www.wznursing.com），点击左下方“初级继教培训入口”进入卫生教育培训平台（培训备用网址wspx.91huayi.com），填写用户名(身份证编号)及密码并登录；

2、点击“购买学习卡”，选择“2019温州初级继教”填写购买数量，根据提示完成在线支付并开具电子发票（超过报名截止时间，学习卡将下架无法购买）；

3、使用获得的卡号密码绑定并进入学习。

二、单位批量报名

1、联系华医网浙江办事处工作人员，提供报名汇总表、开票信息与联系方式；

2、批量报名成功后华医网开通该单位学员学习权限。

华医网全国免费咨询电话：400-888-0052

华医网浙江办事处：0571-87062722

附件2.

华医网关于浙江推行电子发票试点的公告

[image: image2.jpg]BERETARLHRTET A BKEHNE

4!

g (P RARERELSFENK) 2 (ARAFEHXTIE
il A T A2 R AT AR T AR RH XFIANR
£Y (B RS EHANE 2015 55 84 5) AXARE, A 2017F 4/
1 BAe, LT EERAEA A RS AT HF AR R ARATIE AR LT

EBRE. AFAXFANST:

— . ANEFAEAMRE FEERAERASARRASE A NS 2015
£ 5 84 F ) R4 ARG FEARENTFETRTEHTERRRK
By ST pAQATATERRARA L F 58 K B X LA, EER .
. 1SN L AAE AR LRSI E LB AR L ERRAR.

- ATz ARNFEFARAEEL R, RAPEEAKET
#if R 20 Rz FeAN, TEREZ AR TFAEZRETFERBERS
B A RBEHAR ZERFE (https://inv-veri.chinatax. gov. cn)

HITEE—HEER.

B IRy IBM L L !

附件3.

增值税电子普通发票票样

[image: image3.png]ARG 1z #® ¥ * E B R

RIKEAS 5 LA

& i+

Hrbitit (RB)

ES #:
AR T
LA
F AT AT

ey s FRA W (%)